
2 SIERPIEŃ SIERPIEŃ SIERPIEŃ SIERPIEŃ SIERPIEŃ 202020202017 17 17 17 17 POSŁANIEC SERCA JEZUSOWEGO

wspólna publikacja z Posłańcem Serca Jezusa (ukazuje się w USA od 1917 r.)

druk: Z.G. COLONEL s.j., ul. Nad Drwiną 4b, 30-741 Kraków; planowany nakład 14 000

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów.

ZA ZEZWOLENIEM WŁADZY KOŚCIELNEJ; Nr indeksu 37250

miesięcznik Apostolstwa Modlitwy

ukazuje się w Polsce od 1872 r.

 fo
t. 

na
 o

kł
ad

ce
: I

va
n 

V
as

yl
ye

v/
Sh

ut
te

rs
to

ck
.c

om

redaktor naczelny: ks. Stanisław Groń SJ
zastępca redaktora naczelnego: ks. Tomasz Oleniacz SJ
rada programowa: ks. Jakub Kołacz SJ, ks. Ryszard Machnik SJ, ks. Jerzy Sermak SJ
sekretarz redakcji: Katarzyna Kmiecik
redakcja: Grażyna Berger
sekretariat i prenumerata: Katarzyna Kmiecik
współpraca: ks. Stanisław Biel SJ, Barbara Cabała, ks. Tadeusz Chromik SJ, ks. Bogdan
Długosz SJ, Jan Gać, ks. Robert Janusz SJ, Sylwia Łopatecka, ks. Stanisław Łucarz SJ, ks. Ryszard
Machnik SJ, Filip Musiał, ks. Andrzej Pełka SJ, ks. Józef Polak SJ, ks. Jacek Poznański SJ, ks. Jerzy
Sermak SJ, ks. Jacek Siepsiak SJ, ks. Artur Wenner SJ, ks. Dariusz Wiśniewski SJ, ks. Marek
Wójtowicz SJ
opracowanie graficzne: Joanna Panasiewicz; Studiotak.pl
adres redakcji: ul. Kopernika 26, 31-501 Kraków; tel. 12 62 93 291; fax 12 42 95 003
e-mail: redakcja@poslaniec.co; www.poslaniec.co

Rok 146, nr 8, sierpień 2017
POSŁANIEC SERCA JEZUSOWEGO
wydawca: Wydawnictwo WAM, Księża Jezuici
ul. Kopernika 26, 31-501 Kraków; tel. 12 62 93 200, fax 12 42 95 003
Vol. 101, No. 8, August 2017
POSŁANIEC SERCA JEZUSA (USPS 439-520) is published monthly for $35.00 a year in USA
(Canada $45.00), by the POLISH JESUITS, 4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618-1903. Periodi-
cals Postage Paid at Chicago, IL. POSTMASTER: Send address changes to „Posłaniec Serca Jezu-
sa”, Jesuit Fathers, 4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618-1903
wydawca: Księża Jezuici
4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618-1903; tel. (773) 588-7476; fax: (773) 588-6517



3POSŁANIEC SERCA JEZUSOWEGO SIERPIEŃ 2017SIERPIEŃ 2017SIERPIEŃ 2017SIERPIEŃ 2017SIERPIEŃ 2017

od redakcji

Drodzy Czytelnicy!

Pewnie wielu z Was skorzystało już z urlopu, ale z pewnością będą

i tacy, którzy w sierpniu realizować będą swe wakacyjne plany i aktywnie

wypoczywać. Wszyscy w tym czasie chcemy nacieszyć się urokami lata

i zregenerować siły do codziennej pracy. Może uda się nam posłuchać wspa-

niałego koncertu śpiewu ptaków o świcie, szumu górskiej rzeki lub wyczuć

aromatyczną woń lasu, kwiatów i ziół. Miejski hałas i smog pewnie nie wy-

rugowały z nas na dobre tej wrażliwości. Smakujmy życie! Bądźmy wdzięczni

Stwórcy za wspaniałe uroki świata, za dar widzenia i czucia tych cudow-

nych Bożych dzieł.

Niektórzy, przemierzając wakacyjne szlaki, odwiedzą w pielgrzym-

kowym marszu nasze narodowe sanktuarium i przybędą na Jasną Górę,

aby pomodlić się przed ikoną Częstochowskiej Maryi Panny, by poczuć

się jeszcze bardziej dziećmi Kościoła. Niech także doroczna uroczystość

Przemienienia Pańskiego zachęci nas, aby nieść Chrystusa i Jego światło

bliźnim i jaśnieć blaskiem Taboru, tak aby inni dostrzegli w nas miłość

Boga rozlaną w naszych sercach.

Wszyscy czujmy się zaproszeni do kontemplacji, adoracji Boga dzia-

łającego i ukrytego w tym świecie i zechciejmy dostrzec nasze w nim miej-

sce. Niech codzienna wytrwała modlitwa usposobi nas do nasłuchiwania

głosu Pana i uzdolni do dzielenia się tym, co mamy, z tymi, którzy tego

potrzebują.fo
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Św. Alfonsa Marii Liguoriego,

biskupa i doktora Kościoła

NMP Królowej Aniołów

18. Niedziela zwykła (A)

Przemienienie Pańskie

Św. Dominika, prezbitera

Św. Teresy Benedykty od Krzyża,

dziewicy i męczennicy,

patronki Europy

19. Niedziela zwykła (A)

Św. Maksymiliana Marii Kolbego,

prezbitera i męczennika

Wniebowzięcie NMP

20. Niedziela zwykła (A)

NMP Królowej

Św. Bartłomieja Apostoła

Św. Ludwika, króla

NMP Częstochowskiej

21. Niedziela zwykła (A)

Św. Moniki

Św. Augustyna,

biskupa i doktora Kościoła

Męczeństwo św. Jana Chrzciciela

6

Górą Przemienienia tradycja chrze-
ścijańska nazywa górę Tabor. To samot-
nie wznosząca się góra pośród okalającej
ją żyznej i zielonej Doliny Jezreel. Nie
jest górą nazbyt wysoką, bo liczy sobie
588 m nad poziomem morza, ale na tle,
którym jest dla niej rozległa dolina, spra-
wia wrażenie wysokiej. Tak zresztą okre-
ślają ją ewangeliści opisujący Przemie-
nienie Pańskie.

Bibliści spierają się, co znaczy jej na-
zwa. Doszukują się jej pochodzenia w róż-
nych językach, których używano w prze-
szłości na terenie Galilei, ale dla ucha
Hebrajczyka słowo „tabor” kojarzy się
dość jednoznacznie z oczyszczeniem albo
z rozjaśnieniem, wyjaśnieniem, czy nawet
z deklaracją. Wydarzenia, które dokonały
się na tej górze lub wokół niej, potwier-
dzają w pełni te skojarzenia.
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miejsca święte

Tabor
Już w czasach Starego Testamentu

góra ta odegrała znaczącą rolę. W Księ-
dze Sędziów prorokini Debora wzywa
Baraka – dowódcę wojsk izraelskich, aby
udał się na Tabor i tam wydał bitwę ka-
naanejskim okupantom. To właśnie zstę-
pując z góry, wojsko izraelskie zadało
druzgocącą klęskę przeważającym siłom
wroga i oczyściło kraj (por. Sdz 4, 1-16).
Po niewoli babilońskiej przyjął się zwy-
czaj, że na Taborze zapalano ognie ma-

jące informować miejscowości położone
w Dolinie Jezreel o ważnych zdarzeniach
i uroczystościach. Tak więc już wtedy
góra ta jaśniała, zapowiadając nowe waż-
ne sprawy, najczęściej natury religijnej.

Wreszcie nadszedł czas, który tę górę
najbardziej naznaczył i uczynił jednym
z najważniejszych miejsc w Ziemi Świę-
tej. Jezus pod koniec swej publicznej
działalności, zanim udał się po raz ostat-
ni do Jerozolimy, wziął z sobą trzech naj-
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bliższych Mu uczniów: Piotra, Jakuba
i Jana i zaprowadził ich, jak zaświadczają
ewangeliści, na górę wysoką. (por. Mt 17,
1-9; Mk 9, 2-9; Łk 9, 28-36). Nie pada
tam nazwa „Tabor”, ale tradycja chrze-
ścijańska od początku identyfikuje ową
„wysoką górę” z Taborem. Tam Jezus
przemienił się wobec nich. Jego odzie-
nie stało się lśniąco białe, a oblicze pro-
mieniało nadziemskim blaskiem. Co
więcej, pojawili się obok Niego Mojżesz
i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim o Jego
odejściu, mającym się dokonać w Jero-
zolimie. Nadto z nieba odezwał się głos:
To jest mój syn umiłowany (według
św. Łukasza – wybrany), w którym mam
upodobanie. Jego słuchajcie! To doświad-
czenie było dla uczniów tak mocne, że jesz-
cze po latach św. Piotr je wspominał w swo-
im Drugim Liście (por. 2 P 1, 16-18), na-
zywając tam górę Tabor – górą świętą.
Obecność rozmawiających z Jezusem
Mojżesza i Eliasza o Misterium Paschal-
nym, wskazuje jednoznacznie, że właśnie
w Jezusie wypełniają się Prawo (przez
Mojżesza Bóg przekazał Prawo Izraelo-
wi) i Prorocy (Eliasz – uważany za naj-
większego z proroków). Liturgia Kościo-
ła w święto Przemienienia Pańskiego z mocą
podkreśla, że wydarzenie to miało bar-
dzo konkretny cel. Otóż, Jezus przemie-
nił się wobec swych uczniów i dał im
poznać blask swojej chwały, aby nie ule-
gli zgorszeniu krzyża. Wiemy, że wobec
krzyża swego Mistrza uczniowie załama-
li się, ale blask Taboru odżył w nich po
Jego zmartwychwstaniu – nie tylko
odżył, ale i trwa w Kościele po dziś dzień.
Co więcej, sformułowania „blask” albo
„światło Taboru” stały się klasycznymi
wyrażeniami w hymnach i mistyce
chrześcijańskiej Wschodu i Zachodu.

Tradycja chrześcijańska związała
Tabor z jeszcze jednym bardzo ważnym
wydarzeniem w życiu Jezusa i Jego
uczniów. Chodzi o wydarzenie opisane
w ostatnich wersetach Ewangelii według
św. Mateusza. Ewangelista pisze, iż je- fo
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